

## KẾ HOẠCH

### Về việc bảo dưỡng, sửa chữa tài sản; mua sắm thường xuyên năm 2023 của Văn phòng UBND tỉnh

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013; Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; Thông tư 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính Quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội – nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội – nghề nghiệp; Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 58/2016/TT-BTC; Công văn số 9176/BTC-HCSN ngày 05/7/2016 của Bộ Tài chính “V/v phổ biến một số nội dung thực hiện đấu thầu mua sắm đảm bảo hoạt động thường xuyên”; Quyết định số 17/2019/QĐ-TTg ngày 08/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ về một số gói thầu, nội dung mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên được áp dụng hình thức lựa chọn nhà thầu trong trường hợp đặc biệt theo quy định tại Điều 26 Luật đấu thầu; Quyết định số: 249/QĐ-VP ngày 15/12/2022 của Chánh Văn phòng UBND tỉnh Trà Vinh về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023; Văn phòng UBND tỉnh Trà Vinh lập kế hoạch bảo dưỡng, sửa chữa tài sản; mua sắm thường xuyên năm 2023 như sau:

#### I. Mục đích, yêu cầu:

Việc bảo dưỡng, sửa chữa tài sản; mua sắm thường xuyên nhằm đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ chuyên môn của cơ quan và đảm bảo thực hiện đúng quy định của pháp luật về đấu thầu, công khai, minh bạch, tiết kiệm, hiệu quả.

**II. Kế hoạch chi tiết về bảo dưỡng, sửa chữa tài sản; mua sắm thường xuyên năm 2023:** (Đính kèm Bảng kế hoạch)

#### III. Tổ chức thực hiện:

1. Phòng Hành chính - Quản trị căn cứ vào dự toán được giao; quy định của pháp luật về đấu thầu để tham mưu Lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản; mua sắm thường xuyên theo quy định hiện hành.

2. Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh các nội dung mua sắm hay bảo dưỡng, sửa chữa tài sản không được nêu trong bảng kế hoạch thì Phòng

Hành chính - Quản trị tham mưu Lãnh đạo Văn phòng tổ chức thực hiện theo đúng các quy định hiện hành của nhà nước.

Trên đây là Kế hoạch về việc bảo dưỡng, sửa chữa tài sản; mua sắm thường xuyên năm 2023 của Văn phòng UBND tỉnh Trà Vinh./.

*Nơi nhận:*

- Ban LĐVP;
- Lãnh đạo các phòng/ban;
- Đăng tải trên trang web VP.UBNDT;
- Lưu: VT, HCQT.

CHÁNH VĂN PHÒNG  
VĂN PHÒNG  
ỦY BAN  
NHÂN DÂN



Nguyễn Văn Quyền





**BẢNG KẾ HOẠCH BẢO DƯỠNG, SỬA CHỮA TÀI SẢN; MUA SẮM THƯỜNG XUYÊN NĂM 2023**

(Kèm theo Kế hoạch số: /KH-VP ngày .../01/2023 của Văn phòng UBND tỉnh)

STT	Nội dung	Dự toán được phân bổ theo tiêu mục chi trong năm (ngàn đồng)	Dự toán Gói thầu (mua sắm, BDSC)	Hình thức tổ chức thực hiện	Người tổ chức thực hiện	Hình thức lựa chọn nhà thầu	Ghi chú
<b>A</b>	<b>KINH PHÍ TỰ CHỦ</b>	<b>362.000</b>					
<b>I</b>	<b>Mua sắm</b>	<b>178.000</b>					
1	Văn phòng phẩm	48.000	Theo thực tế (nhu cầu sử dụng và giá thị trường)	Ký hợp đồng nguyên tắc đầu năm	Lê Thị Thu Thủy	Phù hợp với quy định về lựa chọn nhà thầu và dự toán gói thầu	Thông tư 58/2016/TT-BTC và Thông tư 68/2022/TT-BTC và quy định có liên quan
2	Bơm mực máy in, máy photo	100.000	Theo thực tế (nhu cầu sử dụng và giá thị trường)	Ký hợp đồng nguyên tắc đầu năm	Lê Thị Thu Thủy	Phù hợp với quy định về lựa chọn nhà thầu và dự toán gói thầu	Thông tư 58/2016/TT-BTC và Thông tư 68/2022/TT-BTC và quy định có liên quan
3	Máy in	30.000	Theo Tổ mua sắm tập trung	Mua sắm tập trung	Lê Thị Thu Thủy	Sở Thông tin và Truyền thông thực hiện đấu thầu và ký hợp đồng khung	Quyết định số 469/QĐ-UBND ngày 08/3/2018 của UBND tỉnh Trà Vinh về công bố danh mục mua sắm tập trung cấp tỉnh
	- Phòng CNXD	10.000					Năm 2022, VP UBND tỉnh có đăng ký mua sắm tập trung 03 máy in này nhưng Sở TTTT tổ chức đấu thầu mà nhà thầu không có hàng để giao nên 2023 đăng ký mua tiếp
	- Bộ phận HC (máy in 2 mặt)	10.000					
	- Ban TCD-NC (in văn bản mật)	10.000					
<b>II</b>	<b>Bảo dưỡng tài sản</b>	<b>184.000</b>					
1	Điều hòa nhiệt độ	74.000	Theo thực tế (nhu cầu thực hiện và giá thị trường)	Ký hợp đồng nguyên tắc đầu năm	Lê Thị Thu Thủy	Phù hợp với quy định về lựa chọn nhà thầu và dự toán gói thầu	Thông tư 58/2016/TT-BTC và Thông tư 68/2022/TT-BTC và quy định có liên quan
	Trụ sở Văn phòng	34.000					
	Trụ sở UBND tỉnh (kinh phí đặc thù)	40.000					
2	Hệ thống phòng cháy chữa cháy	110.000	Theo thực tế (nhu cầu thực hiện và giá thị trường)	Ký hợp đồng nguyên tắc đầu năm	Lê Thị Thu Thủy	Phù hợp với quy định về lựa chọn nhà thầu và dự toán gói thầu	Thông tư 58/2016/TT-BTC và Thông tư 68/2022/TT-BTC và quy định có liên quan
	Trụ sở Văn phòng	30.000					
	Trụ sở UBND tỉnh (kinh phí đặc thù)	80.000					
<b>B</b>	<b>KINH PHÍ KHÔNG TỰ CHỦ</b>	<b>1.262.000</b>					
<b>I</b>	<b>Mua sắm</b>	<b>282.000</b>					
1	Văn phòng phẩm	100.000	Theo thực tế (nhu cầu thực hiện và giá thị trường)	Ký hợp đồng nguyên tắc đầu năm	Lê Thị Thu Thủy	Phù hợp với quy định về lựa chọn nhà thầu và dự toán gói thầu	Thông tư 58/2016/TT-BTC và Thông tư 68/2022/TT-BTC và quy định có liên quan
2	Bơm mực máy in, máy photo	100.000	Theo thực tế (nhu cầu thực hiện và giá thị trường)	Ký hợp đồng nguyên tắc đầu năm	Lê Thị Thu Thủy	Phù hợp với quy định về lựa chọn nhà thầu và dự toán gói thầu	Thông tư 58/2016/TT-BTC và Thông tư 68/2022/TT-BTC và quy định có liên quan



3	Thiết bị phòng cháy chữa cháy	82.000	Theo thực tế (nhu cầu thực hiện và giá thị trường)	Ký hợp đồng	Lê Thị Thu Thủy	Phù hợp với quy định về lựa chọn nhà thầu và dự toán gói thầu	Thông tư 58/2016/TT-BTC và Thông tư 68/2022/TT-BTC và quy định có liên quan
<b>II</b>	<b>Sửa chữa tài sản</b>	<b>980.000</b>					
4	Xe ô tô	980.000	Theo thực tế (đề nghị sửa được LĐVP phê duyệt và giá thị trường)	Hợp đồng sửa từng chiếc theo đề nghị của bộ phận sử dụng xe được lãnh đạo VP phê duyệt	Lê Thị Thu Thủy	Phù hợp với quy định về lựa chọn nhà thầu và dự toán gói thầu	Thông tư 58/2016/TT-BTC và Thông tư 68/2022/TT-BTC và quy định có liên quan
	<i>Xe Chủ tịch</i>	<i>80.000</i>					
	<i>Đề án xe công</i>	<i>900.000</i>					
	<b>TỔNG CỘNG</b>	<b>1.624.000</b>					

*LC*